

Forskudte valg til skolebestyrelser i 2024

Jf. Styrelsesvedtægten på skoleområdet er der forskudte valg på seks skoler i Rebild Kommune: Suldrup Skole, Sortebakkeskolen, Karensminde skolen, Haverslev Skole, Kilden Børne- og Ungeunivers samt Øster Hornum Børneunivers.

På disse skoler skal der afholdes forskudte valg til skolebestyrelsen to år efter de ordinære valg, dvs. i foråret 2024 med tiltrædelse pr. 1. august 2024. De forskudte valg omfatter tre pladser i hver af de berørte bestyrelser.

Tids- og procesplan

Tidsfrist	Begivenhed	Handling	Ansvarlig
6. marts	BFU-møde	Godkendelse af tidsplan.	BFU
Ultimo marts	Møde i valgbestyrelsen	Valgbestyrelsen skal beslutte, om opstillingen af kandidater skal eller kan besluttes på forældremøder og/eller om der afholdes valgmøde. Derudover skal de træffe beslutning om antal bestyrelsesmedlemmer, og en dato for valgmøde skal fastsættes. Valgbestyrelsen skal senest 1. april orientere Center Børn og Unge skriftligt herom. Desuden skal valgbestyrelsen fastsætte tidspunkter for, hvornår interesserede kan sikre sig, at de er opført på valglisten.	Skolens leder/ Valgbestyrelsen
1. april	Orientering til Center Børn og Unge	Jf. ovenstående.	Skolens leder
Primo april	Underretning om skolebestyrelsesvalget	Skolens forældre gives skriftlig besked om valget via AULA og skolens hjemmeside. Der skal informeres om følgende: <ul style="list-style-type: none"> Hvornår man har mulighed for at sikre sig, at man er opført på valglisten, og hvor man skal henvende sig om optagelse på valglisten. Tidspunkt for afholdelse af valgmøder. Hvor kandidatopstillingen skal indleveres, og fristen for indlevering af beskrivelser af holdninger og synspunkter vedr. skolebestyrelsens arbejde i det materiale valgbestyrelsen udsender til skolens forældre. Perioden for en eventuel afstemning. 	Valgbestyrelsen /Center Børn og Unge
Primo april	Valglisten skal være udarbejdet	Kan udarbejdes via program fra Tabulex.	Skolens leder
	Kandidatopstilling	Kandidater meddeler opstilling til skolens leder.	Kandidater
April Fastsættes af den enkelte valgbestyrelse	Mulighed for at interesserede kan sikre sig, at de står på valglisterne	Der bør være mulighed for, at alle både kan møde op på skolen og tjekke eller gøre det via telefon, mail til skolen eller via skolens hjemmeside.	Valgberettigede
April Fastsættes af den enkelte valgbestyrelse	Skriftlig meddelelse til skolens forældre om valgmøde		Valgbestyrelsen
Senest 2. maj Fastsættes af den enkelte	Valgmøde (hvis skolen har valgt det)	Valgbestyrelsen giver vælgerne (kun valgberettigede må deltage i valgmødet) en orientering om de regler, der gælder for valget (procedure, valget, valgbarhed, valglister, opstilling, fredsvalg,	

valgbestyrelse		<p>afstemningsvalg, særlige regler vedr. specialklasserække og fælles ledelse).</p> <p>Det vil være naturligt, hvis den nuværende skolebestyrelsesformand giver forældrene en orientering om skolebestyrelses opgaver.</p> <p>Efter orienteringen gives de fremmødte mulighed for at drøfte kandidatopstillingerne og indlevere yderligere kandidatopstillinger. På valg mødet har alle kandidater adgang til at beskrive deres holdninger og synspunkter vedrørende skolebestyrelsens arbejde.</p>	
7. maj	Sidste frist for indgåelse af fredsvalg		Kandidater
8.-18. maj	Evt. afstemningsperiode (elektronisk)	Via Tabulex.	Valgbestyrelsen
28. maj (hvis fredsvalg senest den 17. maj)	Frist for klager vedr. valget		
Ultimo maj	Skolens leder indkalder til konstituerende møde		Skolens leder
Senest 29. maj (hvis fredsvalg senest den 23. maj)	Skolens leder orienterer om valghesultatet til Center Børn og Unge og på skolens egen hjemmeside og AULA		Skolens leder
12. juni	BFU orienteres om valghesultatet	Orienteringssag til BFU – derefter offentliggøres det på kommunens hjemmeside.	Center Børn og Unge
1. august 2024	Den nyvalgte skolebestyrelse tiltræder		